
Zápis č. 2/24 
 

ze zasedání zastupitelstva obce Trpín ze dne 4.3.2024 

 

Přítomni:  Ing. Josef Štaud, Pavel Břenek, Bc. Jiřina Marečková, Ing. Ondřej Vaverka,  

Ing. Vít Pučálek, Bc. Kateřina Švábová, Miroslav Balcar 

Omluven:   

Ověřovatelé zápisu: Bc. Jiřina Marečková, Bc. Kateřina Švábová 

 

Program:   

1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení 
3. Čerpání rozpočtu k 29.2.2024  
4. Rozpočtové opatření  
5. Odpadní vody 
6. Optický internet 
7. Parcely pro RD 
8. Různé 
9. Usnesení  
10. Závěr 

 
Vlastní jednání: 

Ad 1) Starosta obce – Josef Štaud zahájil jednání v 18:00 hodin, přivítal přítomné 
zastupitele. Bylo přítomno 7 zastupitelů, takže bylo konstatováno, že zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. Úkoly z minulých usnesení byly splněny, nebyla vznesena žádná 
připomínka, tudíž jsou platné. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí kontrolu usnesení minulého zasedání. 
Usnesení bodu 1 bylo vzato na vědomí. 

 
Ad 2) Starosta obce seznámil zastupitele s navrženým programu zasedání dle pozvánky 
na dnešní zasedání ZO a navrhl za zapisovatele Janu Štěpařovou, za ověřovatele zápisu 
Bc. Jiřinu Marečkovou a Bc. Kateřinu Švábovou 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo navržený program, zapisovatele i ověřovatele zápisu. 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 2 bylo schváleno. 
 
Ad 3) Starosta seznámil OZ s čerpáním rozpočtu ke dni 29.2.2024. Příjmy po konsolidaci 
k tomuto datu jsou ve výši 1 933 603,84 Kč a výdaje ve výši 954 207,55 Kč. Výdaje jsou 
v souladu se schváleným rozpočtem obce.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí čerpání rozpočtu k 29.2.2024 
Usnesení bodu 3 bylo vzato na vědomí. 



Ad 4) Starosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtového opatření. Rozpočtové 
opatření je přílohou tohoto zápisu. Nebylo připomínek. OZ schválilo toto rozpočtové 
opatření. 
 
RO č. 1  Dle skutečných příjmů a výdajů 

  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schválilo rozpočtové opatření č. 1 
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 4 bylo schváleno. 

 
Ad 5) Starosta informoval ZO o průběhu prací na projektu kanalizace. Nyní je podaná 
žádost o stavební povolení. Starosta dále informoval OZ, že je možnost podat žádost o 
dotaci na částečné krytí nákladů projektu od Pardubického kraje. Zastupitelstvo 
rozhodlo nechat vypsat výběrové řízení na realizační projekt a podat žádost o dotaci.  
Dále OZ rozhodlo nechat vypracovat projektovou dokumentaci na výstavbu soukromých 
přípojek a zajistit i stavební povolení. Majitelé nemovitostí budou kontaktováni ohledně 
podpisu plných mocí a obec zajistí vyřízení stavebních povolení pro jednotlivé přípojky 
v rámci jednoho stavebního řízení. OZ také rozhodlo, že vlastník nemovitosti přispěje 
obci na projektovou dokumentaci, povolení přípojky a výstavbu veřejné části přípojky 
symbolickou částkou 3 000,00 Kč/objekt, v případě že dojde k realizaci projektu.  
 
Návrh usnesení: 
ZO bere na vědomí informaci o průběhu prací na projektu kanalizace a podání žádosti o 
dotaci na projekt. 
Usnesení bodu 5 bylo vzato na vědomí. 

 
Návrh usnesení: 
OZ pověřuje starostu obce vypsáním výběrového řízení na realizační část projektu 
kanalizace a ČOV v Trpíně 
Usnesení bodu 5 pověřuje starostu. 
 
Ad 6) Starosta informoval OZ o situaci realizace pokládky optické sítě. V tuto chvíli je 
k připojení přihlášeno 82,6 % nemovitostí, což splňuje podmínky samotné realizace, 
která je naplánována na léto 2024. Ještě se jedná o doplnění parcel pro 9 RD k připojení 
sítě. 
Dále starosta informoval OZ o situaci realizace pokládky optické sítě v Hlásnici. Pro 
realizaci tohoto projektu je také zapotřebí připojení 80% nemovitostí, V tuto chvíli je 
k připojení přihlášeno zatím 60 % nemovitostí.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o kabelizaci optické sítě v obci 
Trpín a Hlásnice od společnosti CETIN a.s. 
Usnesení bodu 6 bylo vzato na vědomí. 
 

Ad 7) Starosta informoval OZ, že na základě zadávacího řízení, že na veřejnou zakázku 
s názvem ,, Obec Trpín – vypracování PD lokality pro výstavbu rodinných domů“ podali 
nabídky 4  účastníci zadávacího řízení.  

Na základě protokolu o otevírání obálek ze dne 1.února 2024, hodnocení nabídkových 
cen a pořadí účastníků zadávacího řízení dle zápisu OZ rozhodlo, že nejvýhodnější 
nabídku na veřejnou zakázku s názvem ,, Obec Trpín – vypracování PD lokality pro 
výstavbu rodinných domů“ podal účastník zadávacího řízení (= vybraný dodavatel), 



kterým je Ing. Vít Pučálek, IČO 403 73 863, místem podnikání Trpín 151, 569 74 
Trpín 
 

Účastník 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

Nabídková cena za  
1 hod AD v Kč bez 

DPH 

BETA-PROJETKT, spol. s r.o. 362.000,- 1000,- 

OPTIMA, spol. s r.o. 447.000,- 750,- 

APOLO CZ s.r.o. 375.000,- 500,- 

Ing. Vít Pučálek 280.000,- 100,- 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí výsledek zadávacího řízení ve věci veřejné 
zakázky malého rozsahu Obec Trpín – vypracování PD lokality pro výstavbu rodinných 
domů 
Usnesení bodu 7 bylo vzato na vědomí. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schvaluje: 

1. pořadí dodavatelů dle protokolu o otevírání, posouzení a hodnocení nabídek ze 
dne 1. února 2024 

2. výběr dodavatele Ing. Vít Pučálek, IČO 403 73 863, místem podnikání Trpín 151, 
569 74 Trpín, s nabídkovou cenou PD 280.000,- Kč bez DPH, cenou 1 hod výkonu 
AD 100,- Kč bez DPH a bodovým ziskem 100,00 bodů.  

3. uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem 
4. v případě, že by vybraný dodavatel smlouvu neuzavřel, schvaluje zastupitelstvo 

uzavření smlouvy s druhým dodavatelem v pořadí  
Výsledek hlasování:  Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 1 
Usnesení bodu 7 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 

1. OZ pověřuje starostu obce podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem 
2. pověřuje starostu v případě, že by vybraný dodavatel smlouvu neuzavřel, uzavřít 

smlouvu s druhým dodavatelem v pořadí 
Usnesení bodu 7 pověřuje starostu. 
 
Ad 8)  Různé : 
 

a. Revitalizace veřejného prostranství u KD v Trpíně – Starosta informoval OZ o 
postupu prací revitalizace veřejného prostranství u kulturního domu v Trpíně. 
Tato akce by měla byt podpořena dotací ve výši 95 %. Vlastní realizace by měla 
proběhnout v roce 2025. 
 
 
 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o revitalizaci veřejného 
prostranství u kulturního domu v Trpíně 
Usnesení bodu 8a bylo vzato na vědomí. 
 

b. Signál mobilních operátorů – starosta informoval OZ o výstavbě vysílače 
v Kněževsi, který by měl být zrealizován v polovině roku 2024. Nejprve by se 
jednalo o výstavbu vysílače pro O2, následně pak i T-Mobile. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o výstavbě vysílače 
mobilních operátorů O2 a T-Mobile 
Usnesení bodu 8b bylo vzato na vědomí. 

 
c. Oprava střech / FVE – Starosta informoval OZ o opravách střech na budovách 

v majetku obce Trpín. Střecha na budově obecního úřadu je nyní opravena. 
Na opravu střechy na budově Mateřské školy se nyní čeká na předložení nabídek 
od firem, z kterých se následně vybere vhodný dodavatel. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o opravách střech na 
budovách v majetku obce Trpín. 
Usnesení bodu 8c bylo vzato na vědomí. 
 

d. Hostejnice – Starosta informoval OZ o postupu prací na projektu ,, Záchrana 
hostejnice v Trpíně“.  Firma TESAŘI CZ s.r.o. provede kompletní demontáž všech 
dřevěných tesařských konstrukcí a odstranění dřevěné konstrukce včetně 
krytiny. Bude následovat výběr dodavatele na jednotlivé stavební etapy 
rekonstrukce objektu.   
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o dalším postupu na 
projektu ,,Záchrana hostejnice v Trpíně‘‘. 
Usnesení bodu 8d bylo vzato na vědomí. 

 
e. Schválení smlouvy s Pardubickým krajem – OZ projednalo a schválilo smlouvu 

o poskytnutí dotace Pardubickým krajem pro jednotky SDH obcí na rok 2024 na 
pořízení zásahových přileb s příslušenstvím a zásahových rukavic ve výši 
22 200,00 Kč. 
   
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace s Pardubickým 
krajem pro jednotky SDH obcí. 
Výsledek hlasování:  Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 8e bylo schváleno. 

 
f. Veřejnoprávní smlouva s DOMOV BYSTRÉ – OZ projednalo žádost o poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu obce Trpín pro rok 2024 obecně prospěšné 
společnosti DOMOV BYSTRÉ. Výše požadované dotace je 5 000,00 Kč pro 
Pečovatelskou službu a 5 000,00 Kč pro Denní stacionář. Dále OZ projednalo s 
DOMOV BYSTRÉ veřejnoprávní smlouvu č. 1 / 2024. Individuální dotaci i VPS č. 1 
/ 2024 OZ schválilo. 
 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schvaluje VPS č.1 /2024 s DOMOV BYSTRÉ a dotaci 
v celkové výši 10 000,00 Kč. 
Výsledek hlasování:  Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 8f bylo schváleno. 
 

g. Městská knihovna Svitavy  - Smlouva o sdružování prostředků na nákup 
výměnného fondu pro knihovny v regionu Pardubice – starosta informoval 
OZ o smlouvě o sdružování prostředků na nákup knih do výměnného fondu pro 
knihovny v našem regionu s Městskou knihovnou ve Svitavách. Finanční 
příspěvek na kalendářní rok činí 2,00 Kč na obyvatele.  OZ rozhodlo tuto smlouvu 
schválit, uhradit příspěvek knihovně a pověřilo starostu k podpisu této smlouvy. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schvaluje a pověřuje starostu Ing. Josefa Štauda 
k podpisu Smlouvy o sdružování prostředků na nákup výměnného fondu pro 
knihovny v regionu Pardubice. Dále schvaluje uhrazení příspěvku ve výši 2,00 Kč 
na 1 obyvatele. 
Výsledek hlasování:  Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 8g bylo schváleno 
Usnesení bodu 8g pověřuje starostu 
 

h. Přidělení obecního bytu – z důvodu odstěhování paní Marie Smolové 
z obecního bytu v nemovitosti č.p.55 OZ projednalo žádost o přidělení 
uvolněného bytu. Zastupitelstvo obce se usneslo, že byt bude přidělen slečně 
Anetě Juklové.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín schvaluje přidělení obecního bytu v nemovitosti č.p.55 
slečně Anetě Juklové. 
Výsledek hlasování:  Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 8h bylo schváleno. 
 

i. Energie – starosta informoval OZ o aktuálních nabídkách dodávky elektřiny a 
plynu od třech různých dodavatelů: Pražská plynárenská, IN Energie Prodej a 
ČEZ ESCO. Na základě porovnání cen byla vybrána společnosti ČEZ ESCO, která 
podala nejvýhodnější cenovou nabídku. OZ schválilo prodloužení smluv s ČEZ 
ESCO na energie do konce roku 2025. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o nabídce energií pro obec 
Trpín a schvaluje prodloužení smluv se stávajícím dodavatelem energií.  
Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 
Usnesení bodu 8i bylo schváleno  
Usnesení bodu 8i bylo vzato na vědomí 
 

j. Směna pozemku – starosta informoval OZ o návrhu na výměnu pozemku u 
čp.120 a čp.130. Majitel pozemku p.č.129/2 by pozemek směnil za část obecního 
pozemku p.č.1351/5. Podmínkou pro tuto směnu ze strany obce bylo zachování 
průjezdnosti a dopravní obslužnosti pro navazující komunikaci. OZ rozhodlo, že 
nechá situaci ještě posoudit příslušné úřady. 
 
 



 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Trpín bere na vědomí informaci o možné výměně pozemků a 
pověřuje starostu zadáním vypracování projektu na dopravní řešení tohoto 
prostoru.  
Usnesení bodu 8j bylo vzato na vědomí 
Usnesení bodu 8j pověřuje starostu 
 
 

Ad 9) Usnesení:  
 
Viz. Samostatná příloha 

 
 
Ad 10) Závěr: 
Usnesení byla schválena jednomyslně přítomnými zastupiteli obce. Závěr provedl a 
schůzi ukončil starosta obce Ing. Josef Štaud v 19 : 30 hod. 

 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 8.3.2024 
 
Zapisovatel:   Jana Štěpařová ………………………….…………….. dne 8.3.2024 
 
 
Ověřovatelé:   Bc. Jiřina Marečková ………..………………………………. dne 8.3.2024 
 
 
   Bc. Kateřina Švábová………………………………………… dne 8.3.2024 
 

           
Starosta:    Ing. Josef Štaud ………………………………………… dne 8.3.2024 


